
ALCALDÍA                

Expediente nº: 0043245/2023

Decreto  de  la  Alcaldía  por  el  que  se  concede  el  Título  de  Zaragozano/a
Ejemplar 2023.

En virtud de lo establecido en los artículos 34 y 35 del Reglamento de protocolo,
ceremonial, honores y distinciones del Ayuntamiento de Zaragoza, y dictamen de la
Comisión Plenaria de Participación Ciudadana y Régimen Interior, de 4 de Octubre
de 2023, DISPONGO:

PRIMERO.-  Conceder  el  Título  de  Zaragozano/a  Ejemplar  2023  a  D.  Leopoldo
Abadía Pocino, a Dª Clara Arpa Azofra y a Dª Laura Lacarra Arcos por designación
de la M.I.  Alcaldia-Presidencia y a D. Carlos Javier Millán Gómez, a D. Joaquín
Contamina Espino, a Dª Izarbe Serrano Conde, a D. Teófilo Martín Sáenz y a D.
Daniel  Gimeno  Gandul  a  propuesta  del  Pleno  del  Consejo  de  la  Ciudad  de
Zaragoza.

SEGUNDO.- El Título de Zaragozano/a Ejemplar se entregará el día 15 de octubre
de 2023,  en la Recepción a las Entidades Ciudadanas, que tradicionalmente se
realiza durante la celebración de las fiestas de Nuestra Señora del Pilar.

TERCERO.- El  presente  Decreto  se  notificará  a  los  interesados,  a  los  Grupos
Políticos  Municipales,  al  Pleno  del  Consejo  de  Ciudad,  a  la  Dirección  de
Comunicación, al Servicio de Protocolo y se publicará en la Plataforma de Gobierno
Abierto de la Sede Electrónica Municipal, para su conocimiento y efectos oportunos.

CUARTO.- La presente resolución entrará en vigor el día de su firma y se inscribirá
en el libro electrónico de resolución de órganos unipersonales.

I.C. de Zaragoza, en el día de la fecha electrónica.

DOCUMENTO Resolucion 20230040978 - DECRETO CONCESIÓN TÍTULO ZARAGOZANO A
EJEMPLAR 2023

ID FIRMA 11159653 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR FECHA FIRMA
NATALIA CHUECA MUÑOZ - ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA 04  de  octubre  de  2023

FERNANDO JOSE BENEDICTO ARMENGOL - TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA 04  de  octubre  de  2023

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
5N

jQ
w

N
jk

4N
T

A
yO

D
cw

N
zA

2M
jE

x


